Página 1 de 1

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Itapecerica da Serra, 25 de outubro de 2022.

MEMORANDO CIRCULAR S.E. Nº 098 / 2022
“A cidade com a qual sonhamos passa pela escola.”

Aos Diretores das Unidades Escolares
Assunto: Transporte para o evento formativo

 Informamos, após levantamento da demanda apresentada pelas U.E.’s via e-mail,
conforme Memorando Circular nº 88/2022 – S.E., que o transporte estará nos Polos
elencados abaixo às 7h00 para o período da manhã e às 13h00 para o período da tarde.
Em ambos os horários os ônibus sairão, impreterivelmente, 15 (quinze) minutos após o
horário marcado, visando o melhor andamento e aproveitamento do evento.

 POLOS

• Centro (em frente à Prefeitura)

• Jacira (em frente ao Ginásio)

• Valo-Velho (em frente à EM Samambaia)

• Potuverá (em frente à EM José Pereira de Borba)

• Santa Julia (em frente à EE Julia de Castro)

Atenciosamente,

Keli Patrícia de A. Lopes

Departamento de Educação Infantil

Cleonice Madalena Pereira

Departamento de Ensino Fundamental

Cícera Alessandra de O. Castanha

Departamento de Educação Especial

Márcio Bezerra Carvalho

Secretário de Educação

http://www.itapecerica.sp.gov.br/